
ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN EXTRAORDINARIA 
DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS 

DE LA COMPAÑÍA RADIO UNIVERSAL RAUNIVER S.A. 
REALIZADA EL 23 DE AGOSTO DE 2013 

En la ciudad de San Francisco de Quito, a los 23 días del mes de agosto de 2013, a las 09:00 
horas, en las instalaciones de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público UGEDEP, 
ubicada en la avenida 10 de Agosto y calle Briceño de la ciudad de Quito, en presencia de la Dra. 
Katia Marisol Torres Sánchez, Representante Legal de la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho 
Público del Fideicomiso AGD — CEN No Más Impunidad, quien representa el cien por ciento (100%) 
del capital social de la empresa RADIO UNIVERSAL RAUNIVER S,A., al amparo de lo previsto 
en el artículo doscientos treinta y ocho de la Ley de Compañías, se procede a realizar la presente 
sesión extraordinaria de la Junta General Universal de Socios. Preside y dirige la sesión la Dra. 
Katia Marisol Torres Sánchez y actúa el Dr. Christian Guilermo Ochoa Castillo en calidad de 
Secretario Ad-Hoc. Instalada que fue la sesión, se procede a dar lectura a los puntos del orden del 
día: 

1. Comprobación del Quórum Reglamentario; 
2. Cesión del cien por ciento de Acciones; y, 
3. Lectura y aprobación del Acta respectiva. 

Leídos que fueron los puntos del Orden del Día, se procede a efectuar la sesión, bajo los siguientes 
parámetros de discusión: 

1. Comprobación del quórum reglamentario.- La Dra. Katia Marisol Torres Sánchez dispone 
que el señor secretario compruebe el quórum reglamentario, quien luego de la constatación 
correspondiente, establece que el quórum para realizar esta sesión se encuentra conformado 
con la asistencia del cien por ciento del capital social, por lo que ésta se realiza en legal y 
debida forma y, la Presidenta de la Junta de Socios, resuelve declarar la sesión legalmente 
iniciada. 

2. Cesión del cien por ciento de Acciones.- La Dra. Katia Marisol Torres Sánchez, dispone se 
proceda a resolver el segundo punto del Orden del Día, esto es, la cesión del cien por ciento 
de las acciones de la compañía. Luego de la debida deliberación del asunto, por unanimidad 
del capital social de la compañía, la Junta General Universal Extraordinaria de Socios de la 
compañía RADIO UNIVERSAL RAUNIVER S,A., RESUELVE: ceder la totalidad de las 
acciones a favor del FIDEICOMISO MERCANTIL AGD - CFN NO MAS IMPUNIDAD, de 
conformidad con el siguiente detalle: 

  

  

CEDENTE CESIONARIO NÚMERO DE | VALOR DECADA | VALOR 
ACCIONES ACCIÓN TOTAL 

UNIDAD DE GESTIÓN Y| FIDEICOMISO 20.000 1.00 20,000,00 
EJECUCIÓN DE DERECHO | MERCANTIL AGD 
PUBLICO FIDEICOMISO | CFN NO MAS 
AGD-CFN NO MAS| IMPUNIDAD 
IMPUNIDAD o - e 
TOTAL: 20.000 1.00 20.000,00 
Lo 

                
  

La Presidenta manifiesta que la Cesión de Acciones se la confiere previa la renuncia al 
derecho preferente realizado por los socios. 

Puesto en consideración este punto, todo el Capital Suscrito y Pagado se pronuncia, por 
unanimidad, en aceptar la Cesión de Acciones realizada a favor del FIDEICOMISO MERCANTIL 
AGD - CFN NO MAS IMPUNIDAD. 

En tal virtud, el Capital de la Compañía RADIO UNIVERSAL RAUNIVER S.A., queda 
distribuido de la siguiente forma: el FIDEICOMISO MERCANTIL AGD - CFN NO MAS 
IMPUNIDAD, con veinte mil acciones que equivalen al cien por ciento del total del Capital de



la Compañía. Todas las acciones son de un dólar de los Estados Unidos de Norteamérica cada 
una. Además se deja constancia de que dicha cesión se realiza sin reserva de ninguna clase. 

  

  

                

CAPITAL SUSCRITO Y 
SOCIOS PAGADO No. ACCIONES VALOR ACCION | PORCENTAJE 

FIDEICOMISO 
MERCANTIL AGD CEN 
NO MAS IMPUNIDAD 20.000,00. 20.000 $.1,00 100% 

TOTAL 20.000,00 | 20.000 -$.1,00 | 100% 
  

3. Lectura y aprobación del Acta respectiva.- Sin tener nada más que resolver, se declara 
un receso de diez minutos para redactar el acta correspondiente. Una vez transcurrido el 
tiempo dispuesto para el receso, la Dra. Katia Marisol Torres Sánchez dispone que se dé 
lectura al acta y, al no haber objeciones de ninguna clase, se la da por aprobada 
íntegramente. 

Siendo las nueve horas treinta minutos, se declara terminada la presente sesión y, para constancia, 
los socios la suscriben por duplicado en original y copia de igual tenor. 

  

Dra. Katia Marisol Tórres Sánchez 
PRESIDENTE 

DE LA JUNTA DE SOCIOS 

  

[ua 
Dr. chfistian Guillermo Ochoa Castillo 
-————SECRETARIO AD-HOC 

DE LA JUNTA DE SOCIOS 

 



Quito, 26 de agosto de 2013. 

Señor 
Wilfrido René Espín Lamar 
Representante Legal 
RADIO UNIVERSAL RAUNIVER S.A. 
Presente.- 

De mi consideración 

Por medio de la presente le comunico que hemos procedido a ceder el título de acción 
No. 1, que contiene 20.000 acciones ordinarias de la empresa RADIO UNIVERSAL 
RAUNIVER S.A., a favor del Fideicomiso Mercantil AGD-CFN No Más Impunidad de 
acuerdo al siguiente detalle: 

Título No. 1 

Número de acciones: 20.000 acciones 

Valor por acción: $1,00 dólar de los Estados Unidos de América. 
Valor total de la cesión: $20.000,00 dólares de los Estados Unidos de 
América. 

+ Tipo de acciones: ordinarias 

El Fideicomiso Mercantil AGD-CFN No Más Impunidad es un patrimonio autónomo de 
nacionalidad ecuatoriana, con número de Registro Unico de Contribuyentes 
1792187214001 con domicilio ubicado en las calles Av. Juan León Mera 130 y Av. 
Patria. 

Particular que lo comunico con el fin de que se practiquen las anotaciones 
correspondientes en los libros que para el efecto tiene la compañía. 

Atentamente, Q/ A 

Po te 

  

Dra. i M.B.A..Ronald Pérez Jarámillo — 
Representánte Legal ¿AA Representante Legal 

UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE FIDEICOMISO MERCANTIL AGD-CFN NO 

DERECHO PÚBLICO DEL FIDEICOMISO MAS IMPUNIDAD 

AGD-CFN NO MÁS IMPUNIDAD CESIONARIO 

CEDENTE



  

   to 0CI0£ 

  

Oficio N“  OFI-40-GR-13 1A REDE a 
Quito, 29 de Octubre de 2013 Hb 200 ua: 50 CONTENIDO. 

  

Señor 
M.B.A. Ronald Pérez Jaramillo 

Representante Legal 
FIDEICOMISO MERCANTIL AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD 
Presente.-     2 9 007. 2013 

CORPORACIÓN 
FINANCIERA NACION! 

  

      
De mi consideración 

Una vez que se encuentra realizada la anotación correspondiente en el libro de acciones y accionistas 

de la cesión realizada por parte de la UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO 

PÚBLICO DEL FIDEICOMISO AGD-CFN NO MÁS IMPUNIDAD, UGEDEP, adjunto a la presente 
sírvase encontrar el título de acción No. 1, que contiene 20.000 acciones ordinarias de la empresa 

RADIO UNIVERSAL RAUNIVER S.A., a nombre DEL FIDEICOMISO AGD-CFN NO MÁS 

IMPUNIDAD, que remito a usted para que se registre en el patrimonio autónomo de dicho 

Fideicomiso. 

Atentamente,    

  

Dr, René Espín Lamar 
Gerente General 
RADIO UNIVERSAL RAUNIVER S.A. 

Ec. Dra. Katia Torres Sánchez 
Representante Legal 
UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN 
DE DERECHO PÚBLICO DEL FIDEICOMISO 
AGD-CFN NO MÁS IMPUNIDAD 
ELAB.GC 

Dirección: Calle Mallorca No 24-198 y Madrid 
Teléfono : (593) (2) 3240040 / 3240050 / 

web: www.radiouniversal.com.ec



SRI 
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES Ele hace bien al pal? 

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 1768157870001 

RAZON SOCIAL: UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION DE DERECHO PUBLICO DEL 
FIDEICOMISO AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD 

NOMBRE COMERCIAL: 

  

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: TORRES SANCHEZ KATIA MARISOL 

CONTADOR: COSIOS CASTILLO SONIA PATRICIA 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 18/11/2010 FEC, CONSTITUCION: 18/11/2010 

FEC. INSCRIPCION: 09/12/2010 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 15/04/2013 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE FONDOS DE TERCEROS. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: SAN BLAS Barrio: SANTA PRISCA Calle: AV. DIEZ DE AGOSTO Número; 
N11-409 Intersección: BRICEÑO Edificio: BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Piso: 8 Referencia ubicación: FRENTE AL 
REGISTRO CIVIL Email: xreinaQugedep.gob.ec Web: WWW.STF.GOB.EC Telefono Trabajo: 022572522 

DOMICILIO ESPECIAL; 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 003 ABIERTOS: 

JURISDICCION: YREGIONAL NORTE PICHINCHA CERRADOS: 1 

    
  

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 
L 

MJMADRID Lugar de emisión: QUITO/SALINAS Y SANTIAGO Fecha y horá: 15/04/2013 10:51:13 

Página 1de 2 

“SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Usuario:



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 1768157870001 

RAZON SOCIAL: UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION DE DERECHO PUBLICO DEL 
FIDEICOMISO AGD-CFN NO MAS IMPUNIDAD 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  No, ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 18/11/2010 

NOMBRE COMERCIAL: UGEDEP FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE FONDOS DE TERCEROS. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: SAN BLAS Barrio: SANTA PRISCA Calle: AV. DIEZ DE AGOSTO Número: N11- 
409 Intersección: BRICEÑO Referencia: FRENTE AL REGISTRO CIVIL Edificio: BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Piso: 8 Email: 
xreinaQugedep.gob.ec Web: WWW.STF.GOB.EC Telefono Trabajo: 022572522 

  No. ESTABLECIMIENTO: 003 ESTADO ABIERTO LOCAL COMERCIAL FEC. IIVICIO ACT, 12/04/2013 

NOMBRE COMERCIAL: UGEDEP FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE TERCEROS. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: ROCAFUERTE Calle; MALECON SIMON BOLIVAR Número: 1707 
Intersección: 10 DE AGOSTO Referencia: DIAGONAL A LA TORRE DEL RELOJ Piso: 1 Telefono Trabajo: 042535937 Email: 
xreinaQugedep.gob.ec 

  No. ESTABLECIMIENTO: 002 ESTADO CERRADO LOCAL COMERCIAL FEC. INICIO ACT. 01/03/2012 

NOMBRE COMERCIAL: HACIENDAS AGROTAMBO FEC. CIERRE: 12/04/2013 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE ADMINISTRACION DE FONDOS DE TERCEROS. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia: PICHINCHA Cantón: MEJIA Parroquia: ALOASI Barrioy St 
SIN Referencia: JUNTO A TERRENOS DE PLANTACIONES SA!     

      
  

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAR! INES 7 

Usuario: MJMADRID Lugar de emisión: QUITO/SALINAS Y SANTIAGO Fecha y e did 10:51:13 
/ 

Página 2 de 2



y 

SRI 

  

...le hace bien al país! 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 1792187214001 

RAZON SOCIAL: FIDEICOMISO MERCANTIL AGD - CFN NO MAS IMPUNIDAD 

NOMBRE COMERCIAL: FIDEICOMISO MERCANTIL AGD - CFN 

CLASE CONTRIBUYENTE: ESPECIAL 

REPRESENTANTE LEGAL: CORPORACION FINANCIERA NACIONAL 

CONTADOR: ALEJANDRO CANTUÑA EVELYN ARACELI 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 19/03/2009 FEC. CONSTITUCION: 19/03/2009 

FEC. INSCRIPCION: 02/04/2009 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 17/05/2013 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

ADMINISTRACION DE FONDOS DE TERCEROS. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: SANTA PRISCA Calle: JUAN LEON MERA Número: 130 Intersección: AV, 
PATRIA Edificio: CORPORACION FINANCIERA NACIONA Piso: 15 Oficina: 15 Referencia ubicación: TRAS EL HOTEL 
HILTON COLON Telefono Trabajo: 022564900 Email: franvaldiviesoMq.cfn.fin.ec Apartado Postal: 17-21-01924 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

tt DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: YREGIONAL NORTE1 PICHINCHA CERRADOS: 0 

  

    

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INT EBNAS 

    Usuario: CDCM010607 Lugar de emisión: QUITO/SALINAS Y SANTIAGO Fecha y hora: 17/05/2013 14:56:17 

Página 1 de 2



REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 1792187214001 

RAZON SOCIAL: FIDEICOMISO MERCANTIL AGD - CFN NO MAS IMPUNIDAD 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 19/03/2009 

NOMBRE COMERCIAL: FIDEICOMISO MERCANTIL AGD - CFN NO MAS IMPUNIDAD FEC. CIERRE: 

A FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ADMINISTRACION DE FONDOS DE TERCEROS. 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: SANTA PRISCA Calle: JUAN LEON MERA Número: 130 Intersección: AV. 
PATRIA Referencia: TRAS EL HOTEL HILTON COLON Edificio: CORPORACION FINANCIERA NACIONA Piso: 15 Oficina: 15 

Telefono Trabajo: 022564900 Email: franvaldivieso(Wq.cfn.fin.ec Apartado Postal: 17-21-01924 

  

  

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 
Usuario: CDCMO1OS07 Lugar de emisión: QUITO/SALINAS Y SANTIAGO Fecha y hora: 17/05/2013 14:56:17 

Página 2 de 2 l / 
v


